valet i ea in qua

ridet. ut **l. p. s. si** et

si nichil. **i. e. l.** in-

ter stipulante. **s. si**

stipulante. **i. si** aut

alternative et tunc

nulla valet. **vt. i. e.**

ter stipulante. **s. si**

stipulante. **i. p. n.**

stipulante. **s. si**

responsionis illico placuerit.

tunc enim alia stipulatio tracta esse videtur.

Con maior summa minor **E**st. **Barto.**

Si stipulanti michi decem tu vigiti rideas: non esse contra obligacionem nisi in decem constat. Ecce quoque si me vigiti interrogate/ tu decem rideas: obligatio nisi in decem non erit tracta. Iz enim opteat con-

grueret summa: atten manife-

stissimum est in vigiti et decem iesse.

Contrarie per inutile non via-

citur. **b. d. Barto.**

Sed si michi pamphilum sti-

pulati/ tu pamphilum et stichus

spopoderis: stichus adictionem

pro supradicto habenda puto.

nam si totum stipulaciones quo-

sunt corpora: due sunt quadam-

do stipulaciones: vna utilis: a-

lia inutilis: neq; viciae utilis p-

hanc inutilem.

Diversitas lingue non violat

stipulationem dummodo prae-

tertelligent per se vel per in-

terpretes. **b. d. Bar.**

Eadem autem alia lingua re-

so. non valere nisi

diversitas et si legas oes non possim aliquos accipere

alios dimittere: quasi unum sit legatum. secus si legas duos. **vt. s. de lega. i. legatarius. a. de lega. q. si** duobus.

a. Ilico. i. statim. sic. s. de sol. i. i. r. i. i. l. duos. Ac.

b. Alia. s. q. prima. et hoc est presumptio huius iuris.

at veritate inspecta non valet secunda: cum non prece-

serit interrogatio talis qualiter responso declarat.

c. Si stipulanti hic est diversitas in quantitate.

d. Nisi in decem. nisi diversitas. z. Jo.

e. Non est dicta in decem. et huius ergo non attingo placue-

nt diversitas vel non: quod in vigiti stipulat: et decem stipulat

et subhinc et sic semper idem placere finitum. **s. si** in insula de-

inuiti. **s. si** patera. in genitivo. Sol ibi nollebat stipulator va-

lere nisi in maior summa. Alij et huius subdilute si placeat di-

versitas. Item facit Leo. inter stipulante. **s. si** stipulante

q. r. Item contra. **s. loca. si** decem. Sol. **vt. ibi.**

f. Congruere. ut eadem in responsione quam in stipulatione

g. Et decem. s. s. de arbi. diem. h. inde. (co)stat. **zo.**

quentur apud iulianum si ex tribus. et de in lit. iiii. in lan-

tepe. et de herech. in insula. Quotiens. **s. sed si** una orem. **Ac.**

h. Et stichum. copulativa. Accur.

i. Stichus. de pamphilo tamen valet stipulatio.

k. Si tot. q. p. aliani h. vt. i. e. scire debemus. a. l. q. b. df.

l. Quodammodo. rebus inspectis que sunt due.

m. Utulis. s. de pamphilo.

n. Inutilis. de sacerdoti in ea non pcessit interrogatio.

o. Per haec in-

spendeatur nichil interest. pro-

inde si quis latine interrogau-

rit: et respodeatur ei grece: du-

modo ei congruentem respodea-

tur obligatio substituta est. Ide-

o. p. atrium. sed utrum hoc usq;

ad grecum sermonem in p. trahim-

mus: an vero et ad alium penum?

forte vel assynu: vel cuius alterius

lingue dubitari potest. et ex-

stat scriptura sabini: sed veru-

puto: ut ois sermo continueat

verborum obligationem: ita tamē

ut vterque alterius linguam in-

telligat: siue per se siue per veru-

interpretem.

Quaelibet stipulatio vel co-

tinet aliquid dari vel continet

aliquid fieri. b. d. Paul.

Stipulationem quedam in fa-

ciendo consistunt.

Stipulatio bandi est diu-

nia natura et effectu: sed stipu-

latio seruitutis est simplicitate in

diuidua: et stipulatio generis

et alternativa est diuidua na-

tura et diuidua effectu. Bar.

Et harum omnium quedam par-

sum prestationem recipiunt

nisi ponit diuisione stipulationis: dicit g. stipulationis et.

In dando. i. promissione bandi. et est hec diuisio bi-

membri: potest et tertium membris addi: ut mixta ex-

dando et faciendo: ut reddere rationem: sed sub simplici-

bus mixtis comprehendit legislator. Item sub facien-

do comprehendit non facere. ut in insula nup. s. si vero

proximab. se ablinuerit et. Secunda diuisio est trimedium. zo.

Et harum ergo et earum que sunt in faciendo: et

et factum quoddam diuidum dicitur. ut. i. e. l. cadet. s.

et. l. in stipulationibus. s. operarium. i. s. de ope. l. l.

si quando. Item vi fruct. i. s. de vi fruct. l. v. nec obstat

quod dicitur in eo tituli de oper. liber. l. libertus. s. i. r. i. e.

l. stipulationes. quia pro parte non soluitur stipulato-

res inuitos sed volunt. sic. vel dic non stipulatores vni: sed

rbi pluribus debetur eis: pro parte soluitur. Item ea-

rum que in dando: quedam recipiunt diuisione: que-

dam non. ut statim ponit exemplum.

Prestatione. i. vt q. p. parte dabo libere. p. parte

q. accepte volente stipulatore recipere. i. s. de vi fruct. tutor.

s. lucius. Itē recipi prestatione partis: vt heredes p-

missoris teneantur pro hereditatis portionibus. Accur.

De verborū obligatio:

50. LXXXVIII.

a Cum decem: dñs. vt si quinq; solvatur liberatio in parte stipulationis contingat.

b Nam. qui viā stipulatur vel iter stipulatur factum. nā patēta pro traditione est: vt. s. de seru. l. quotēs. et patē facere: vt. i.e. vbi autē s. qui id qd. Itē no. q natura cōs. earū que-

Stip-
latio q
sunt i facēdo ē ve
in facto nō diuidant: vt h
consitū dicit. q si pmissor
en diuit. p. p. nō li
di pōlit beratur etiā p p
ter: heredes pmiss
sori singuli ins
lidū tenerent: sed
fallit vt modo dī
xi. Itē ecōtra na
tura earū q sunt i
dando est vt diui
datur. s. t illa fal
lit vt subiicit. Leo.
Lin executione. q
pō parte. sunt et
alia exēpla de fa
ctis. Leo. l. stipula
tions. et facit. l. d
accep. l. t pmiss
rādū. s. i. t. s. si qd
in frā. patro. l. iū
s. pe. t. seru. vē
di. l. loci. s. si fun
dus. t. d. de solu. q
hoiem. in p. t. s.
de cōdī. et demon. in facto. si autē q non est factum velit
quis agere ad interēsse: hec actio que pponitur ad inter
esse recipit diuisionē. vt. i.e. l. stipulations nō diuidunt.

c Non fit. nec pō parte quidem.

d Lancē. in genere.

e Soluta sit. ab eo qui in genere hominem promisit.

f In villa parte. i. in aliqua. nec etiam in ea que est so
luta in pō futuro.

g Liberatio nata est. als in diuersis homib; recte
partes soluerentur qd esset absurdū. ad quod facit. s. de
optio. le. l. suo. t. i.e. in executione. q. pō parte. t. de leg. i.
s. extor. s. f. t. l. si quādo. s. f. t. de le. t. l. si qd. duob;. Ac.
h Repeti potest. dñi. ob cām. s. m. quosdā. t. hoc de ri
gore iuns. Accursius.

i In pōndē. et equitate que p̄ualet. vt. s. de cō
dī. indeb. l. si non solet. s. si decem.

k Detur. homo vel reliqua pars in eo: t. sic posterior
solutio. t. v. d. s. si decem. sed obiectur aut soluta pars a
promissore. pō parte liberat: sic non pēdet. aut in nichil
lum: sic insolidum remanet obligatio: ergo nō pēdet:
sed statim t. pō debito potest repeti. Rhēdo nec obligat: est
nec liberatur. pō parte: t. si obiecta fuit obligatio. t. cō
liberatur: ergo obligatus permanet in solutione. Rhēdo
non sequitur. q. est quoddā me diūm in ter obligatio: t
liberationē. s. cessatio obligationis ad tempus: nec est ex
tincta. vt. l. de solu. qui res. s. area. Itēno. ex p̄dictis t. in:
fra dicendis q si homine certum debet: liberetur soluedo
partem. si decedam vniquisq; herediti pō parte tenet
et pō parte soluendo liberatur. vt. l. de sol. si stipulatus
sum nichil aut sticho. s. f. si in genere: tenetur quidē s. q
herediti pō parte. t. m. et tamen soluendo pō parte quā mo
do debet non liberatur: qd mirabile est. sed hoc ideo: qd

non solunt ut debent. Quid ergo dices: liberat vel nō?
Rēdeo quantū ad p̄sens tēpus in parte liberati sunt. vt
j. de accep. l. qui hominē. sed ppter futurū tēpus fictio
nē in pendēt est donec ali⁹ soluat. vt. s. de cōdī. inde. l. si
non solum. s. si decem. t. hoc futuro inspecto dicit hic etiā in